¶ Psal. 71. 8. sit limitibus, ut non pertingat ¹ à mari ad
m. Iesai. 54. mare, & ^m funiculus eius ad fines usque terræ.
^{2.}

Tum illi leuissimo vultu intuentes me,
 At tu inquiunt manifestè Papista es, qui i-
 psorum causam tam genuinè agis? Quid
 enim illi aliud, quām Patres Patres, Ecclesi-
 am Ecclesiam crepant. Si tu ita affectus es,
 nos magistratui significabimus, qui te in or-
 dinem cogat, tuamque curiositatem com-
 pescat. Facite inquam quod lubet, nihil mi-
 hi hoc nomine metuo: conscientiæ boni-
 tas, & causæ æquitas consolantur me, nec
 quicquam commerui, quām quod scripsi
 Iesuitis, & in plerisque ipsorum sententias
 à Prædicantibus malitiosè vel imperitè
 peruerteri agnosco. Si mihi hoc nomine ma-
 lum accerietis, patiar sanè, sed vos quām re-
 cte videritis.ⁿ Deum inter me & vos indicem
 constituo. Sic amicitia dissoluta discessum
 est.

¶ Gen. 16. 5.

Hæc verò cur ad te, PATER REVERENDE,
 tam longa cōmemoratione? Primum vo-
 lui excusare diuturnum silentium meum,
 vt qua ex causa proficeretur, cognosce-
 res. Deinde putavi luctum meum in amici-
 sinum deponendum, vt qua in parte posset,
 me consilio aut opera iuuaret. Qua de re
 quia nec tempus nec periculum plura sinit
 scribere, cetera in aduentum meum diffe-
 rent. Interea tu vale, meque quod facis, sin-
 cerè

cerè amare perge. Heidelb. 17. Cal. August.
M. DC.

EPISTOLA IV.

IVSTVS BARONIVS VETERA-
CASTRENSIS GREGORIO RE-
nato S.P.D.

ACCEPI litteras tuas, GREGORI, quibus *De Sanctis*
retexens partem nuperæ συζητήσεως
nostræ, quæstiunculam proponis de loco
Euangelico: <sup>tare morū
Ecclæsa Co
tholica.</sup> Attendue à falso prophetis, ^{a M. tib 7.}
qui veniunt ad vos in uestimentis ouium, in- 15. 16.
trinsecus autem sunt lupi rapaces: à FRVCTI-
BVS eorum cognoscetis eos. Hic enim quia in-
ter tesseras Pseudoprophetum FRVCTVS
vel maximè commemorantur: & verò FRV-
CTVS operum duabus radicibus enascun-
tur: alij doctrinæ ipsius sanæ aut corruptæ:
alij liberæ hominum voluntatis, etiam pre-
ter doctrinæ genium sese efferentis & lu-
xuriantis: dubitare te ait, vtrum hi vel illi
intelligendi veniant: et si isti præ his, vtrum
in veteri magis quam noua Ecclesia repre-
sientur. De utroq; breuiter ut potero satis-
faciam.

Ac de priori pridem sunt, qui longissi-
mè à scopo aberrantes, FRVCTVS ipsam do-
ctrinam interpretantur, quasi Dominus
eos doctores definiat veros, qui veram, fal-

*Fructus nō
est ipsa do-
ctrina.*